1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LONG AN

Số: 09 /2019/QĐ-UBND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An,  ngày   13  tháng    02   năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung khoản 1 Điều 4 của Quy định về phân cấp, phân công
trách nhiệm quản lý nhà nước về chất lượng công trình xây dựng trên
 địa bàn tỉnh Long An ban hành kèm theo Quyết định số 37/2017/QĐ-

UBND ngày 07/8/2017 của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN

Căn cứ Luật Tổ chức chtnh quy͉n đ͓a phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;
Căn cứ Ngh͓ đ͓nh số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ v͉

quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Ngh͓ đ͓nh số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chtnh phủ quy
đ͓nh chi tiết một số đi͉u và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm
pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 26/2016/TT-BXD ngày 26/10/2016 của Bộ Xây dựng
quy đ͓nh chi tiết một số nội dung v͉ quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây
dựng;

Theo đ͉ ngh͓ của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 163/TTr-SXD
ngày 16/01/2019.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung khoản 1 Điều 4 của quy định về phân cấp, phân công
trách nhiệm quản lý nhà nước về chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn
tỉnh Long An ban hành kèm theo Quyết định số 37/2017/QĐ-UBND ngày
07/8/2017 của UBND tỉnh như sau:

“Điều 4. Thẩm quyền kiểm tra công tác nghiệm thu công trình xây
dựng

1. Sở Xây dựng và các sở quản lý công trình xây dựng chuyên ngành
kiểm tra công tác nghiệm thu công trình xây dựng đối với các loại công trình
xây dựng theo quy định tại điểm b, c, d khoản 1 Điều 32 Nghị định số
46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì
công trình xây dựng (gọi tắt là Nghị định số 46/2015/NĐ-CP), thuộc trách
nhiệm quản lý theo quy định tại điểm a, b, c, d khoản 1 Điều 3 quy định này;

 2

Ban Quản lê Khu kinh tế kiểm tra công tác nghiệm thu công trình xây dựng đối
với các công trình trong các khu công nghiệp, khu kinh tế thuộc thẩm quy͉n
kiểm tra của Sở Xây dựng và các Sở quản lý công trình xây dựng chuyên
ngành”.

Điều 2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các sở, ngành tỉnh;
UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức triển khai thực hiện quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 28/02/2019.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh;

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường,
thị trấn và các chủ đầu tư, tổ chức, cá nhân có liên quan thi hành quyết định
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Kiểm soát TTHC - VPCP;
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;
- Bộ Xây dựng; Bộ Công Thương;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- Bộ Giao thông Vận tải; Bộ Tư pháp;
- TT. TU, TT. HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Công báo tỉnh;
- Trung tâm Tin học tỉnh;
- Phòng KT;
- Lưu: VT, SXD, An.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH